Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 10

152912, Ярославская область, г. Рыбинск, ул. Академика Губкина, д.21

ПРИКАЗ

          от 02.09.2019                                                                    № 542-а

Об организации информационной безопасности в СОШ № 10

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой

посредством сети "Интернет", причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей

задачам образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

 План мероприятий по обеспечению информационной безопасности обучающихся на 2019-

2020 учебный год;

 График работы точки доступа к сети Интернет;

 Журнал регистрации случаев обнаружения сайтов, не соответствующих задачам

образования;

 Журнал контроля контентной фильтрации;

 Должностную инструкцию лица, ответственного за организацию доступа к сети Интернет и

внедрение системы контентной фильтрации в образовательном учреждении;

 Осуществление доступа к ресурсам, содержание которых не противоречит законодательству

Российской Федерации и которые имеют прямое отношения к образовательному процессу с

помощью специальных технических средств и программного обеспечения контентной

фильтрации, предоставленного оператором услуг связи.

2. Назначить ответственными за организацию доступа к сети Интернет в СОШ № 10  следующих

работников:

 В кабинете  информатики  - учителей информатики Смирнову В.В., Кудряшеву Е.С.

 В учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети Интернет - учителей – предметников

 В библиотеке – библиотекаря  Щавелеву И.В.

3. Заместителю директора по УВР Смирновой В.В.:

 провести проверку аппаратного или программного обеспечения, осуществляющего контент-

фильтрацию ресурсов сети Интернет на основе Реестра безопасных образовательных сайтов

 обеспечить контроль работы контентной-фильтрации СОШ № 10  на постоянной основе.

 еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет СОШ № 10  на предмет выявления

обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющей вред здоровью и (или)

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования;

 при обнаружении обращений ресурсам, содержащим информацию, причиняющей вред

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования,

немедленно сообщать директору с  целью своевременного принятия незамедлительных мер

к исключению доступа к подобной информации.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                     Ж.Е.Викторова